59 da Constituição Federal.

No tocante aos objetivos do projeto, não há óbice à proposta. O

objetivo do Projeto de Lei é autorizar a abertura de Crédito Adicional Especial por

superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior, no valor

de R$ 5.338,20(cinco mil, trezentos e trinta e oito reais e vinte centavos), para

atender o Programa de Fortalecimento Fiscal do Município por meio da contratação

do CIGA Simples, sistema tributário de gestão do Simples Nacional, disponibilizado

pelo Consórcio de Inovação na Gestão Pública - CIGA, o qual esta prefeitura está